ALMEIDA DO NASCIMENTO,  brasileiro, solteiro, maior, comerciante, portador da carteira de identidade n° 
2000099020050-SSP-CE. inscrito no C.P.F. sob o n° 756.314.583-49, residente e domiciliado em Fortaleza-CE., 
na Rua Estado do Rio, 50, apto. 422,  BL  B, Bela Vista, CEP. 604441.150, tendo o mesmo adquirido 90% das 
cotas de capital (4 500 cotas), com um valor de RS 4.500,00 (quatro mil e quinhentos Reais). 

CLAUSULA SEGUNDA:  

A CLAUSULA PRIMEIRA do contrato de constituição passa a vigorar com a seguinte redação: A Presente 
Sociedade girará nesta praça sob a denominação de "iSYService Terecirizatito Ltda.".  com sede  ern  
Fortaleza-CE, na Rua Vicente Silveira.

[...]

A nova Lei de Licitações, sancionada no dia 01 de Abril de 2021, trouxe 
inovações diversas, inclusive adequou os limites de dispensa de licitação em seu 
artigo 75, inciso II, que assim preconizou: 

Da Dispensa de Licitação 
para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis 
reais e dois centavos), no caso de outros serviços e 
compras 

(...) 
§ 2° Os valores referidos nos incisos I e II 
do caput deste artigo serão duplicados para compras, 
obras e serviços contratados por consórcio público ou 
por autarquia ou fundação qualificadas como

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO NOS TERMOS DA LEI FEDERAL 14.133/2021 de 
01/04/2021, PARA COMPRAS E SERVIÇOS 

Conforme a Lei Federal acima mencionada ficou alterado o valor para a 
dispensa de licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais e dois centavos), no caso 
de outros serviços e compras, cabendo registrar que os referidos valores serão 
duplicados para compras, obras e serviços contratados por consórcio público ou por 
autarquia ou fundação qualificadas como agências executivas na forma da lei.

[...]

Procedeu-se a dispensa de licitação na forma eletrônica, concluindo ao final 
da sessão pública que a proposta mais vantajosa foi apresentada pelo(a) 
proponente ISYSERVICE CONTABIL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF  Ng  
02.530.104/0001-33, com o valor de R$ R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil, 
seiscentos reais). 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Contratação do(a) CAPES! - Caixa de Aposentadoria e  Pe  
no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta deste proc 
administrativo, vem emitir a presente Declaração de Dispensa de Licitaça

[...]

OBJETO A SER CONTRATADO: contratação de prestação de serviços especializados 
em assessoria contábil. gestão fiscal e controle da execução orçamentária junto 
CAPESI. 

PROPONENTE:ISYSERVICE CONTABIL EIRELI - ME 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 

VALOR TOTAL: R$ R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil, seiscentos reais) 

Diante do exposto, o(a) ORDENADOR(A) DE DESPESAS, RATIFICA a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, com fulcro no  Art.  75, inciso II da Lei ng 14.133/2021, . 

DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público 
em sitio eletrônico oficial, este ato e o extrato decorrente do contrato, em